
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 007/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 242/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA

Objeto: Contratação de Shows artísticos com instrumentos 
musicais, para evento de comemoração ao 30º aniversário 
do Município de Teixeirópolis no dia 22 de Junho de 2024.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 96.000,00 (no-
venta e seis mil reais).
 
Prazo: O presente contrato terá vigência de 50 (cinquentas) 
dias, contados a partir da assinatura da ordem de serviço, 
podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 
14133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 05 de Junho de 
2024. 

Assinam: 
EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA
Antônio Zotesso
Almiro Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 028/GAB/2024, De 05 de Junho de 2024. 
 

 
“CONCEDE AFASTAMENTO POR 
MOTIVO DE FALECIMENTO DA 
MÃE” 

 
 

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de 
Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o 
inciso V do Art. 77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019, 
 

  
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Concede afastamento a servidora, NELCI ALVES SOTELI 

RIBEIRO, CPF/MF n.º ***.233.042-**, na função de Professora, Matricula nº 203, pelo 
período de 08 (oito) dias, por motivo de falecimento da mãe, em conformidade com a Lei 
002/2010 em seu artigo 132, inciso II, alínea C, nos termos da legislação pertinente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos ao dia 04 de Junho 2024. 

 
 
Teixeirópolis, em 05 de Junho de 2024. 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 029/GAB/2024, De 05 de Junho de 2024. 
 

 
“CONCEDE AFASTAMENTO POR 
MOTIVO DE FALECIMENTO DO PAI” 

 
 

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de 
Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o 
inciso V do Art. 77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019, 
 

  
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Concede afastamento a servidora, EDIANE PEREIRA DE SOUZA, 

CPF/MF n.º ***.687.947-**, na função de Pedagogo, Matricula nº 1191, pelo período de 08 
(oito) dias, por motivo de falecimento da pai, em conformidade com a Lei 002/2010 em seu 
artigo 132, inciso II, alínea C, nos termos da legislação pertinente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos ao dia 04 de Junho 2024. 

 
 
Teixeirópolis, em 05 de Junho de 2024. 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 
 
 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

 
Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 030/GAB/2024, de 05 de Junho de 2024. 
 
 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO JULGADORA DO 
CAMPEONATO MUNICIPAL DE 
FUTEBOL SOCIETY.” 

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei. 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão julgadora do Campeonato Municipal de Futebol   
SOCIETY de Teixeirópolis que será composto pelos seguintes membros sendo esta Portaria 
atribuída para os campeonatos categoria aberto, Veterano, e Feminino: 

 
a) Membro: Sidnei Pereira Rodrigues; 

b) Membro: Vitoria Gomes De Souza ; 

c) Membro: Ana Claudia Kister Soares; 

d) Membro: Thalles Brito Dos Santos Rocha; 

e) Membro: Karolaine Estephane Da Silva Gomes. 

 
 Art. 2º Todos os Julgamento serão realizados com base nesta Portaria e demais 

legislação aplicável, todas e quaisquer decisões, tais como equipe que entrar em recurso, agressão 
verbal ao arbitro e outros serão avaliados e decididos pelos membros da Comissão, através de votos, 
podendo usar como base no julgamento vídeo e testemunha.   

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Teixeirópolis, 05 de Junho de 2024. 
 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 028/GAB/2024, De 05 de Junho de 2024. 
 

 
“CONCEDE AFASTAMENTO POR 
MOTIVO DE FALECIMENTO DA 
MÃE” 

 
 

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de 
Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o 
inciso V do Art. 77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019, 
 

  
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Concede afastamento a servidora, NELCI ALVES SOTELI 

RIBEIRO, CPF/MF n.º ***.233.042-**, na função de Professora, Matricula nº 203, pelo 
período de 08 (oito) dias, por motivo de falecimento da mãe, em conformidade com a Lei 
002/2010 em seu artigo 132, inciso II, alínea C, nos termos da legislação pertinente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos ao dia 04 de Junho 2024. 

 
 
Teixeirópolis, em 05 de Junho de 2024. 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 029/GAB/2024, De 05 de Junho de 2024. 
 

 
“CONCEDE AFASTAMENTO POR 
MOTIVO DE FALECIMENTO DO PAI” 

 
 

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de 
Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o 
inciso V do Art. 77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019, 
 

  
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Concede afastamento a servidora, EDIANE PEREIRA DE SOUZA, 

CPF/MF n.º ***.687.947-**, na função de Pedagogo, Matricula nº 1191, pelo período de 08 
(oito) dias, por motivo de falecimento da pai, em conformidade com a Lei 002/2010 em seu 
artigo 132, inciso II, alínea C, nos termos da legislação pertinente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos ao dia 04 de Junho 2024. 

 
 
Teixeirópolis, em 05 de Junho de 2024. 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 
 
 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

 
Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 030/GAB/2024, de 05 de Junho de 2024. 
 
 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO JULGADORA DO 
CAMPEONATO MUNICIPAL DE 
FUTEBOL SOCIETY.” 

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei. 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão julgadora do Campeonato Municipal de Futebol   
SOCIETY de Teixeirópolis que será composto pelos seguintes membros sendo esta Portaria 
atribuída para os campeonatos categoria aberto, Veterano, e Feminino: 

 
a) Membro: Sidnei Pereira Rodrigues; 

b) Membro: Vitoria Gomes De Souza ; 

c) Membro: Ana Claudia Kister Soares; 

d) Membro: Thalles Brito Dos Santos Rocha; 

e) Membro: Karolaine Estephane Da Silva Gomes. 

 
 Art. 2º Todos os Julgamento serão realizados com base nesta Portaria e demais 

legislação aplicável, todas e quaisquer decisões, tais como equipe que entrar em recurso, agressão 
verbal ao arbitro e outros serão avaliados e decididos pelos membros da Comissão, através de votos, 
podendo usar como base no julgamento vídeo e testemunha.   

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Teixeirópolis, 05 de Junho de 2024. 
 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 

AVISODEDISPENSAELETRÔNICA05/2024
 EXCLUSIVO ME, EPP E MEI

 O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
RO, torna  público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará Dispensa  Eletrônica, com critério de julgamento do 
menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e de acordo 
com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos 
no Aviso de Dispensa Eletrônica 05/2024 e seus anexos. 
SESSÃO PÚBLICA Data da sessão: 11/06/2024 Horário da 
Fase de Lances: 9hàs15h(horáriodeBrasília) Link: www.
licitanet.com.br. Informações Complementares: Informações 
complementares poderão ser obtidas no horário das 7h30 às 
13h30, pelo telefone (69) 34182239 ou pelo e-mail: cpl@
novabrasilandia.ro.gov.br O objeto da presente contratação 
versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIA-
LIZADA, COM PROFISSIONAIS EXPERIENTES PARA  
O FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PALCO, SOM,  
ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, CAMARIM E  
SEGURANÇAS, conforme especificações constantes neste 
Termo de  Referência, anexo deste aviso de contratação, cujo 
valor estimado é da
 ordem de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).

 Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 05 de junho de 2024.

 Melissa de Cássia Barbieri
 Agente de Contratação– Port. 63/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 024/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 024/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 2020/2024. 

Objeto: Formação de Registro de preço para futuras e even-
tuais aquisições de teste rápido combo de antígenos da CO-
VID-19 E INFLUENZA A+B (SWAB NASOFARINGEO), 
conforme termo de referência. Anexo I do Edital. 

Valor estimado: R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil 
Reais).

 Data de abertura: 24/06/2024, às 9h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 05 de junho de 2024.

Ana Paula Bezerra de Miranda Oliveira
Gerente de Execução e Controle de Licitação

– Portaria nº 16.198/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 6 de  junho de 2024 - Correio Popular6



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia,  quinta-feira, 6 de  junho de 2024 - Correio Popular

 
 
 

        PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 -  
CNPJ 04.092.672/0001-25 -   Fone: (69) 3416-4024 site: www.ji-parana.ro.gov.br      

   email: semad.pmjp@gmail.com 
 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  

EDITAL Nº 002/SEMAD/SEMED/2024 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   
 

RELAÇÃO POR CARGO EM ORDEM ALFABÉTICA   
 
1. A Comissão Especial encarregada de realizar a primeira Etapa do Processo 

Seletivo Simplificado para a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, deflagrado 

através do Processo Administrativo N.1-1660/2024, que objetiva a contratação de 

profissionais para os cargos Professor Nível II – (Pedagogo) - 30 e 40 horas 
semanais, Professor Nível II - Educação Física, Agente de Vigilância, Auxiliar 
de Serviços Diversos, Cuidador Educacional de Pessoas com Deficiência, 
Motorista de Transporte Escolar, Merendeira e Zelador, por tempo determinado, 

objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, 
conforme previsto no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, nos termos da 

exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.1660/2024, regido 

por este edital e nos termos dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e 
suas alterações, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos com resultado da 

Homologação das Inscrições. 

 

2. Para acessar a relação com resultado da Homologação das Inscrições na integra 
o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa. 
 
 

Ji-Paraná, 05 de junho de 2024. 
 
 
 

Sirlene Muniz F. e Cândido 
Presidente da Comissão 

Dec. n. 0836/GAB/PM/JP/2024 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 031/SUPEL/2024
PROCESSO Nº 940.02.12-2024/SEMAF

O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são 
conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na moda-
lidade de inexigibilidade, conforme JUSTIFICATIVA 
INEXIGIBILIDADE Nº 029/SUPEL/2024 anexa aos autos 
do Processo Administrativo Nº 940.02.12-2024/SEMAF, que 
tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CON-
CESSIONÁRIA AUTORIZADA (EXCLUSIVA) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA SUBSTITUIÇÃO E MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA A 3ª REVISÃO PERIÓDICA 
DE 30.000 KM, DO VEÍCULO MARCA FIAT/MOBI 
LIKE -  ANO 2021/2022  - COR: BRANCA -  PLACA: 
QTJ5G85, CHASSI: 9BF341ACXNY755125 - RENA-
VAM: 01268091577, PERTENCENTE À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA-
-SEMAF, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 
D’OESTE-RO. 

No valor total de R$ 1.572,83 (Hum mil, quinhentos e 
setenta e dois reais e oitenta e três centavos). 

Em favor da empresa: JIRAUTO AUTOMÓVEIS LTDA. 
cadastrada no CNPJ sob o nº 04.233.946/0001-59, tendo por 
base a contratação direta por inexigibilidade de licitação é uma 
exceção à regra do art. 37, XXI, da Constituição Federal, e está 
prevista no art. 74 da Lei nº 14.133, de 2021.

Alvorada d’Oeste – RO, 05 de Junho de 2024.

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

 Nº 029/SUPEL/2024
PROCESSO Nº 590.02.09-2024 SEMAGRI

O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são con-
feridas, RATIFICA e torna público, o certame na modalidade de 
inexigibilidade, conforme justificativa 026/CPL/2024 anexa 
aos autos do Processo Administrativo Nº 590.02.09-2024 
SEMAGRI, que tem como objeto: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA E 
COLETA DE ESGOTO SANITÁRIO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA – SEMAGRI e suas unidades agregadas. 
No valor total de R$ 12.000,00 (Doze mil reais) em favor de: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, 
cadastrada no CNPJ sob o N.º 63.789.804/0001-31 tendo por 
base a contratação direta por inexigibilidade de licitação é uma 
exceção à regra do art. 37, XXI, da Constituição Federal, e está 
prevista no art. 74 da Lei nº 14.133, de 2021.

Alvorada d’Oeste – RO, 05 de junho de 2024.

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 30/SUPEL/2024
PROCESSO Nº 591.02.09-2024 SEMAGRI

O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são 
conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na modali-
dade de inexigibilidade, conforme JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 028/CPL/2024 anexa aos autos do 
Processo Administrativo Nº 591.02.09-2024 SEMAGRI, que 
tem como objeto: “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO SERVIÇOS DE LINHAS DE TELECO-
MUNICAÇÃO COM A OI S/A’’, para atender a Prefeitura 
Municipal de Alvorada d’Oeste-RO - Secretaria Municipal 
de Agricultura-SEMAGRI”. No valor total de R$ 6.000,00 
(Seis mil reais), em favor da empresa: TELEFONIA OI S/A. 
cadastrada no CNPJ sob o N.º 76.535.764/0323-47, tendo por 
base a contratação direta por inexigibilidade de licitação é uma 
exceção à regra do art. 37, XXI, da Constituição Federal, e está 
prevista no art. 74 da Lei nº 14.133, de 2021.

Alvorada d’Oeste – RO, 05 de  junho de 2024.

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                DECRETO Nº 098/GAB/2024,              
                De, 05 de Junho de 2024. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO ORGANIZADORA DA 
FESTA DE ANIVERSARIO DO 
MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 2024”. 
 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis /RO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei. 
 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica decretado a Comissão organizadora responsável pela organização 

da festa do município de Teixeirópolis do ano de 2024, que será composta pelos seguintes 
membros: 

a) Membro: Oscar da Silva Ramos; 
b) Membro: Fabiano da Silva Ferreira; 
c) Membro: Aldecio Oliveira Vargas; 
d) Membro: Jean Vieira de Araújo 
e) Membro: Luiza Barbosa Teixeira de Assis; 
f) Membro: Nair de Araújo Dias; 
g) Membro: Vanessa Tineli de Oliveira; 
h) Membro: Aneide de Souza de Assis. 

 
Art. 2º A comissão será presidida por, Oscar da Silva Ramos e Fabiano da 

Silva Ferreira. 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
           Teixeirópolis/RO, 05 de Junho de 2024. 

 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

Delegação- Decreto nº 086/GAB/2024. 
 

 
 

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 6 de  junho de 2024 - Correio Popular2-2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024 
PROCESSO N° 379/SEMOSP/2024

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma 
da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, 
Decreto Federal nº 11.462/2023, Lei Complementar 123/2006, 
Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal 
nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal no 1170/GAB/2024, De-
creto Municipal no 1171/GAB/2024, e alterações, a Licitação 
na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor 
preço, em regime de preço global, que tem por objeto o Re-
gistro de Preços para eventual e futura Contratação de em-
presa para fornecimento de bloquete/piso intertravado de 
concreto e meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, em 
atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos, com recursos próprios e/ou oriundos de 
convênio, de acordo com o ETP e TR, no valor estimado de 
R$ 12.633,861,60 (Doze milhões, seiscentos e trinta e três 
mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos). 
 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 20/06/2024 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida 
nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 05 de junho de 2024.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 025/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 025/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 710/2024. 

Objeto: Aquisição de medicamentos, para cumprir manda-
dos de segurança, conforme termo de referência. (Anexo I 
do Edital). 

Valor estimado: R$ 113.945,71 (Cento e Treze Mil, Nove-
centos e Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos). 
Data de abertura: 20/06/2024, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 05 de junho de 2024.

Ana Paula Bezerra de Miranda Oliveira
Gerente de Execução e Controle de Licitação – Portaria 

nº 16.198/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 616/SEMOSP/2024
ASSUNTO: AQUISIÇÃO PNEUS PARA MOTONIVELA-
DORA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA ANEXO DESTE EDITAL
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, pro-
cedimento de Dispensa Eletrônica nº 007/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 140653, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 141582 e as decisões da 
CPL ID 135959 ao ID 140496, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicados seus respectivos 
valores:

01 – E.O.R COMERCIO LTDA - 40.189.098/0001-91, no 
valor de R$ 37.440,00 (Trinta e Sete Mil e Quatrocentos 
e Quarenta Reais).

02 – CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSO-
RIOS E LUBRIFICANTES LTDA - 09.017.325/0001-51, 
no valor de R$ 13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais).
Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 05 de junho de 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

EXTRATO DE TERMO 
DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo n. º 877.51.01/2023
Contrato n. º 059/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
Distratada: LUCIENE VIEIRA DE SOUZA KRUGUEL.

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Adminis-
trativo de prestação de serviços de professora pedagoga à Se-
cretaria Municipal de Educação, operando efeitos retroativos 
desde o dia 31 de maio de 2024.
Data: 03/06/2024

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal de Alvorada 
d’Oeste - Distratante
LUCIENE VIEIRA DE SOUZA KRUGUEL - Distratado

Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 646/SEMOSP/2024 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Dispensa Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 008/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 75.867,04 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra com fornecimento de materiais para a 
drenagem de águas pluviais no trecho da Rua Piauí entre a Rua Vinte e Oito de Novembro e Rua 
Tiradentes, no municipio de Mirante da Serra – RO, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na 
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos interessados, que se 
encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de DISPENSA, na forma 
ELETRÔNICA, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, 
adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA MEI/ME/EPP, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da 
proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em 
conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006, do 
Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/06/2024. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 11/06/2024 às 
09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: 11/06/2024 às 09hrs01min. 
até às 15hrs01min 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br 

LOCAL: A Dispensa Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima 
mencionado, através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 05 de junho de 2024. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação  
Portaria nº 6817/2024  

(Assinado Eletronicamente) 

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO 
DOCONTRATO Nº 006/2021

PROCESSO Nº 437/2021
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Costa Marques
Contratado: PAS – PROJETOS, ASSESSORIA E SISTE-
MAS
CNPJ: 08.593.703/0001-82

OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato nº 006/2021, 
PROCESSO Nº 437/2021 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 023/2020 do CONSÓRCIO INTERMU-
NICIPAL DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS

NOVO VENCIMENTO: 25 de junho de 2025.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 29 de maio de 2024.

VAGNER MIRANDA DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia,  quinta-feira, 6 de  junho de 2024 - Correio Popular

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS 

 
A empresa INVISEG RONDÔNIA SEGURANÇA EIRELI, 
localizada na Rua Curitiba, 469, Bairro Nova Brasília, CEP 
76.908-394, Ji-Paraná – RO, pessoa jurídica sob CNPJ nº 
10.226.121/0001-00, torna pública a solicitação na SEMEIA - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji - Paraná, em 
27/05/2024, a renovação da Licença Ambiental Simplificada, 
para as atividades econômicas: 80.11-1-01 - Atividades de vi-
gilância e segurança privada, dentre outras atividades descritas 
no cartão CNPJ, conforme consta no processo nº 1801541711. 
 

Adonai Luiz Machado 
Representante Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL BOM SAMARITANO EM OURO PRETO 
DO OESTE – RONDÔNIA, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n. 
22.822.118/0001-38, com sede na Rua Olavo Bilac, n. 741-A, 
Município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP 76.920-000, neste 
ato representada por sua  presidente ROSIMEIRE DE OLI-
VEIRA LIMA, vem por meio deste, CONVOCAR  todos os 
interessados para uma Assembleia Geral Extraordinária; que 
ocorrerá no dia 22 de Junho de 2024, às 19:00h, em primeira 
convocação, se presente o quórum de 2/3 dos associados 
e às 19:30h, em segunda convocação, se presente o quórum 
de 50% mais 01(um) dos associados, na sede da Associação, 
com as seguintes pautas a serem deliberadas:

a)    Reativação da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL BOM SAMARITANO EM 
OURO PRETO DO OESTE – RONDONIA; 

b)    Eleição e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal para o 
mandato de 02 (dois) anos, uma vez que, encontra-se vencido 
os mandatos da última diretoria averbada; e 

c)    Aprovação da Terceira Alteração Estatutária, para ade-
quação a Lei 9.790, de 23 de Março de 1999 e Decreto 3.100, 
de 30 de Junho de 1999.

        Para que ocorra a deliberação da Terceira 
Alteração Estatutária, deverá obrigatoriamente estar presente 
o quórum de 2/3 (dois terços) dos associados (artigo 28 da Se-
gunda Alteração Estatutária), e aprovação por maioria absoluta 
dos associados presentes à Assembleia Geral Extraordinária 
(artigo 14, inciso II, da Segunda Alteração Estatutária), não 
havendo o quórum exigido em primeira convocação,  instalar-
-se-à a Assembleia em segunda convocação se presente o 
quórum de 50% mais 01 (um) dos associados, para deliberação 
da Reativação, Eleição e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal 
da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL BOM SAMARITANO EM OURO PRETO DO 
OESTE – RONDONIA (artigo 14, Parágrafo Único, da 
Segunda Alteração Estatutária).

      Conforme o artigo 20 da Segunda Alteração Estatutária a 
eleição será dirigida por uma comissão composta por:

01)João José Pessoa; 02) Miriam Alves dos Santos; 03) 
Marlúcio Cláudio dos Santos e 04) Raquel Brasilina.

    Só poderão concorrer às eleições as chapas anteriormente 
registradas junto a comissão eleitoral, os registros ocorrerão 
na sede da entidade, das 08:00h às 12:00h, de segunda-feira 
a sexta-feira.

     A Eleição obedecerá ao Princípio do voto secreto, asse-
gurado a todo associado, desde que quites com a associação, 
o direito de votar e de ser votado (Artigo 19 da Segunda 
Alteração Estatutária). 

Contamos com a presença de todos. 

Ouro Preto do Oeste-RO, 04 de Junho de 2024.

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL BOM SAMARITANO 

EM OURO PRETO DO OESTE – RONDÔNIA

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa ISRAEL TORRES PERASSO localizada na 
RUA: CAMPO VERDE; Nº: 1032; Setor 08 A. Devidamente 
Inscrita no CNPJ sob nº. 34.345.631/0001-64, torna público 
que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade – SEMMAS de BURITIS – RO, em 
03/06/2024, a LICENÇA PRÉVIA, para a atividade de FA-
BRICAÇÃO DE CABINES, CARROCERIAS E REBOQUES 
PARA OUTROS VEICULOS AUTOMOTORES, EXCETO 
CAMINHOES E ONIBUS.

PEDIDO DE LICENCA DE INSTALAÇÃO

A empresa ISRAEL TORRES PERASSO localizada na 
RUA: CAMPO VERDE; Nº: 1032; Setor 08 A. Devidamente 
Inscrita no CNPJ sob nº. 34.345.631/0001-64, torna público 
que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade – SEMMAS de BURITIS – RO, em 
03/06/2024, a LICENÇA INSTALAÇÃO, para a atividade 
de FABRICAÇÃO DE CABINES, CARROCERIAS E RE-
BOQUES PARA OUTROS VEICULOS AUTOMOTORES, 
EXCETO CAMINHOES E ONIBUS.

PEDIDO DE LICENCA DE OPERAÇÃO

A empresa ISRAEL TORRES PERASSO localizada na 
RUA: CAMPO VERDE; Nº: 1032; Setor 08 A. Devidamente 
Inscrita no CNPJ sob nº. 34.345.631/0001-64, torna público 
que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade – SEMMAS de BURITIS – RO, em 
03/06/2024, a LICENÇA OPERAÇÃO, para a atividade 
de FABRICAÇÃO DE CABINES, CARROCERIAS E RE-
BOQUES PARA OUTROS VEICULOS AUTOMOTORES, 
EXCETO CAMINHOES E ONIBUS.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa ROGERIO DOS SANTOS SAOUZA localizada 
na AVENIDA: AYRTON SENNA; Nº: 1051-B; Setor 01. 
Devidamente Inscrita no CNPJ sob nº. 34.338.601/0001-20, 
torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS de BURITIS 
– RO, em 03/06/2024, a LICENÇA PRÉVIA, para a atividade 
de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES.

PEDIDO DE LICENCA DE INSTALAÇÃO

A empresa ROGERIO DOS SANTOS SAOUZA localizada 
na AVENIDA: AYRTON SENNA; Nº: 1051-B; Setor 01. 
Devidamente Inscrita no CNPJ sob nº. 34.338.601/0001-20, 
torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS de BURITIS 
– RO, em 03/06/2024, a LICENÇA INSTALAÇÃO, para a 
atividade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARA-
ÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

PEDIDO DE LICENCA DE OPERAÇÃO

A empresa ROGERIO DOS SANTOS SAOUZA localizada na 
AVENIDA: AYRTON SENNA; Nº: 1051-B; Setor 01. Devi-
damente Inscrita no CNPJ sob nº. 34.338.601/0001-20, torna 
público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS de BURITIS – RO, 
em 03/06/2024, a LICENÇA OPERAÇÃO, para a atividade 
de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES.

OPORTUNIDADE DE EMPREGO
ANDRADE CONSTRUÇOES TERRAPLENAGEM E 

PAVIMENTAÇAO LTDA

ESTÁ CONTRATANDO: PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

REQUISITOS: 
•Possuir ensino médio completo;
•Ter disponibilidade para viagens/mudança de cidade; 
•Conter laudo médico ou certificado de reabilitação emitido pelo INSS. 

Interessados deverão enviar currículos para o endereço: Rua 
da Paz, em frente a UNIR, Bairro Lino Teixeira, Presidente 
Médici - RO, CEP: 76916-000 ou via e-mail: andradevicente.
dp@gmail.com 

OBS: Informar no assunto do e-mail: “Currículo para vaga 
disponível em PCD - [seu nome completo]”.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº: 09/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1216/2024
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO; Obje-
to: SRP para aquisição de emulsão asfáltica RL-1C, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras; 
Valor estimado: R$ 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco 
mil reais); Data da sessão: 20/06/2024 às 09h (Horário de 
Brasília); Local de realização do certame: www.licitanet.
com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.
novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e 
https://www.gov.br/pncp/pt-br Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas; Informações:  Outras informações poderão 
ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@
novabrasilandia.ro.gov.br. 

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 05/06/2024.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port. 44/GP/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – SEMAGRI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 136/SEMAGRI/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 54.300,00 (CIN-
QUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 
01 (UM) POÇO TUBULAR PROFUNDO (SEMI-ARTE-
SIANO) COM CONJUNTO MOTO BOMBA EQUADRO 
DE COMANDO DE BARRILETE ATENDENDO A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE.

NOVA DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PAR-
TIR: das 08h00min do dia 06/06/2024.

NOVA DATA PARA INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE 
LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, 
do dia 19/06/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
LOCAL www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 05 de JUNHO DE 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE - SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 497/SEMSAU/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 343.516,25 (TRE-
ZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS 
E DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO AUTOMÓ-
VEL AMBULÂNCIA FURGÃO, ATRAVES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 10/06/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 21/06/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
LOCAL www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 05 de JUNHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 6 de  junho de 2024 - Correio Popular2-4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO. O valor estimado: R$ 5.700.000,00. 
Cadastro: 10/06/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 25/06/2024. Início da Sessão Pública: 25 
de junho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE TESTE 
DE IMUNOCROMATOGRÁFICO. O valor estimado: R$ 
560.792,00. Processo Administrativo: 4343/PMJ/2024; 
Cadastro: 10/06/2024, a partir das 15h00min, finalizando às 
14h59min do dia 21/06/2024. Início da Sessão Pública: 21 
de junho de 2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SONDAGENS. O valor estimado: R$ 2.960.330,00. Processo 
Administrativo: 287/PMJ/2024; Cadastro: 10/06/2024, 
a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 
25/06/2024. Início da Sessão Pública: 25 de junho de 2024, 
às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.
com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024
 

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote.
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO. O valor
estimado: R$ 5.700.000,00. Cadastro: 10/06/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min
do dia 25/06/2024. Início da Sessão Pública: 25 de junho de 2024, às 09h10min (horário de
Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual:
www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE TESTE DE
IMUNOCROMATOGRÁFICO. O valor estimado: R$ 560.792,00. Processo Administrativo:
4343/PMJ/2024; Cadastro: 10/06/2024, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia
21/06/2024. Início da Sessão Pública: 21 de junho de 2024, às 15h10min (horário de Brasília).
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br.
(Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote.
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGENS. O valor estimado:
R$ 2.960.330,00. Processo Administrativo: 287/PMJ/2024; Cadastro: 10/06/2024, a partir das
15h00min, finalizando às 14h59min do dia 25/06/2024. Início da Sessão Pública: 25 de junho de
2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da
disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, EPIS (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL) E DESCARTÁVEIS. O valor estimado: 
R$ 90.098,05. Processo Administrativo: 3232/PMJ/2024; 
Cadastro: 10/05/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 21/06/2024. Início da Sessão Pública: 21 
de junho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, EPIS (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) E DESCARTÁVEIS.
O valor estimado: R$ 90.098,05. Processo Administrativo: 3232/PMJ/2024; Cadastro: 10/05/2024,
a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 21/06/2024. Início da Sessão Pública: 21 de
junho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 05 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 05/2024
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI

O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
RO, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento do 
menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e de acordo 
com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos 
no Aviso de Dispensa Eletrônica 05/2024 e seus anexos. 
SESSÃO PÚBLICA Data da sessão: 11/06/2024 Horário da 
Fase de Lances: 9h às 15h (horário de Brasília) Link:  www.
licitanet.com.br. Informações Complementares: Informações 
complementares poderão ser obtidas no horário das 7h30 às 
13h30, pelo  telefone (69) 3418-2239 ou pelo e-mail: cpl@
novabrasilandia.ro.gov.br O objeto da presente contratação 
versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA, COM PROFISSIONAIS EXPERIENTES PARA 
O FORNECIMENTO E MONTAGEM  DE  PALCO, SOM, 
ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, CAMARIM E 
SEGURANÇAS, conforme especificações constantes neste 
Termo de Referência, anexo deste aviso de contratação, cujo 
valor estimado é da ordem de R$ 59.000,00 (cinquenta e 
nove mil reais). 

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 05 de junho de 2024.

Melissa de Cássia Barbieri
Agente de Contratação – Port. 63/2024

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS  EM 
REGIME DE PLANTÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO 

FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO 
 

Ao quinto dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, na sala da CPL nas dependências da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO, sediada na Avenida Brasil 
Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, reuniu-se a Comissão de 
Contratação designados pela Portaria Municipal nº 0166/2024, para os trabalhos referente ao 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS P A R A  
CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS  EM REGIME DE PLANTÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO, 
conforme o Edital de Credenciamento. Aberta a sessão em que Comissão de Contratações recebeu até o 
presente momento do período de 03/06/2024 a 05/06/2024, a documentação das seguintes empresas:  
1) S MONTEIRO SENA LTDA, portadora do CNPJ 20.864.406/0001-20; 
2) CLÍNICA MÉDIA STECCA LTDA, portadora do CNPJ 16.716.882/0001-26. 
Vale informar, que ambas empresas enviaram suas respectivas documentações para o e-mail 
cpl@saofrancisco.ro.gov.br, no dia 03/06/2024. Todas as documentações apresentadas pelas empresas 
citadas acima foram minuciosamente analisadas.  
Assim, a empresa CLÍNICA MÉDIA STECCA LTDA foi considerada INABILITADA por não atender 
aos requisitos delineados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 03/2024, 
especificamente no item 4.12. É importante ressaltar que o critério de participação neste caso é por lote, 
não por item, o que não foi observado pela referida empresa. 
A empresa S MONTEIRO SENA LTDA foi considerada HABILITADA, pois atendeu integralmente a 
todos os requisitos estipulados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 03/2024. Seu 
valor total foi registrado em R$ 3.352.320,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e dois mil e trezentos e 
vinte reais). 
Informamos ainda que o processo de credenciamento permanece aberto, permitindo que as empresas 
apresentem suas documentações dentro do prazo estabelecido no edital e aviso. Após essa etapa, as 
documentações serão analisadas e caso atendam aos requisitos exigidos, as empresas serão credenciadas.  
A ata correspondente será divulgada na seção de licitações do site da prefeitura, referente ao certame em 
questão. Não havendo mais assuntos a tratar, a Agente de Contratação declara encerrada a sessão. 

CREDENCIADA 
Nº RAZÃO SOCIAL ESPECIALIDADE CNPJ 

01 S MONTEIRO SENA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS EM REGIME DE 
PLANTÃO, DE ESPECIALIDADE EM CLÍNICA GERAL, 
OBSTETRÍCIA, PEDIATRIA E CIRURGIA GERAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO 

20.864.406/0001-20 

   

Andreia Fernanda Feba 
Agente de Contratação 
Portaria n. 166/2024 

 
 

Lucia Nery Amaral 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 0166/2024 
 

Paula Cristina Fernandes  
Equipe de Apoio 

Portaria n. 0166/2024 
 

Vandirlau Barboza Alves Filho 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 0166/2024 
 

 

 
AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  

CEP: 76935 - 000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS  EM 
REGIME DE PLANTÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO 

FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO 
 

Ao quinto dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, na sala da CPL nas dependências da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO, sediada na Avenida Brasil 
Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, reuniu-se a Comissão de 
Contratação designados pela Portaria Municipal nº 0166/2024, para os trabalhos referente ao 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS P A R A  
CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS  EM REGIME DE PLANTÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO, 
conforme o Edital de Credenciamento. Aberta a sessão em que Comissão de Contratações recebeu até o 
presente momento do período de 03/06/2024 a 05/06/2024, a documentação das seguintes empresas:  
1) S MONTEIRO SENA LTDA, portadora do CNPJ 20.864.406/0001-20; 
2) CLÍNICA MÉDIA STECCA LTDA, portadora do CNPJ 16.716.882/0001-26. 
Vale informar, que ambas empresas enviaram suas respectivas documentações para o e-mail 
cpl@saofrancisco.ro.gov.br, no dia 03/06/2024. Todas as documentações apresentadas pelas empresas 
citadas acima foram minuciosamente analisadas.  
Assim, a empresa CLÍNICA MÉDIA STECCA LTDA foi considerada INABILITADA por não atender 
aos requisitos delineados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 03/2024, 
especificamente no item 4.12. É importante ressaltar que o critério de participação neste caso é por lote, 
não por item, o que não foi observado pela referida empresa. 
A empresa S MONTEIRO SENA LTDA foi considerada HABILITADA, pois atendeu integralmente a 
todos os requisitos estipulados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 03/2024. Seu 
valor total foi registrado em R$ 3.352.320,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e dois mil e trezentos e 
vinte reais). 
Informamos ainda que o processo de credenciamento permanece aberto, permitindo que as empresas 
apresentem suas documentações dentro do prazo estabelecido no edital e aviso. Após essa etapa, as 
documentações serão analisadas e caso atendam aos requisitos exigidos, as empresas serão credenciadas.  
A ata correspondente será divulgada na seção de licitações do site da prefeitura, referente ao certame em 
questão. Não havendo mais assuntos a tratar, a Agente de Contratação declara encerrada a sessão. 

CREDENCIADA 
Nº RAZÃO SOCIAL ESPECIALIDADE CNPJ 

01 S MONTEIRO SENA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS EM REGIME DE 
PLANTÃO, DE ESPECIALIDADE EM CLÍNICA GERAL, 
OBSTETRÍCIA, PEDIATRIA E CIRURGIA GERAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO 

20.864.406/0001-20 

   

Andreia Fernanda Feba 
Agente de Contratação 
Portaria n. 166/2024 

 
 

Lucia Nery Amaral 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 0166/2024 
 

Paula Cristina Fernandes  
Equipe de Apoio 

Portaria n. 0166/2024 
 

Vandirlau Barboza Alves Filho 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 0166/2024 
 

 

 
AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  

CEP: 76935 - 000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

 

 

  

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 Nº 007/CPL/PMSFG/RO/2024 

 

Por meio do presente, torna público aos interessados que o Processo n° 53-1/2024, pelo 
Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de São Francisco do Guaporé IMPES, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.257.289/0001-08, situada na Rua Claudio Lopes Lima nº 
1850, bairro Alto Alegre CEP 76935-000 – São Francisco do Guaporé/RO, cujo objeto 
trata-se de “AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA EMPLACAMENTO DE VEÍCULO 
NOVO TIPO SEDAN 0 KM”, teve INEXIGIBILIDADE de licitação com 
fundamentação no art. o art. 74, inciso I, da lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, 
em favor da empresa KL PLACAS LTDA - ME; CNPJ 20.755.442/0001-55, no valor 
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais).  

Outras informações encontram-se disponíveis no site 
http://https://previdencia.saofrancisco.ro.gov.br///. 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 05 de junho de 2024. 
 
 
 

Andreia Fernanda Féba 
Agente de Contratação 
Portaria nº 0166/2024 

 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 014/2024/SUPECOL/PMJP/RO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da su-
perintendência de Compras e Licitações-SUPECOL, por seu 
Pregoeiro. Decreto n° 3660/2024, Processo Administrativo 
nº. 1-6813/2023 SEMOSP, torna público para conhecimento 
dos interessados que fica SUSPENSO “SINE DIE” o Pregão 
Eletrônico nº 014/2024, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual e futura aquisição de material de madeiras 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços - SEMOSP, conforme quantidades e espe-
cificações descritas no Edital e seus anexos. Pelos motivos de 
fatos de direitos, em decorrência do tempo, (verão/seca) após 
levantamento de demanda, o quantitativo aumentou. Demais 
informações no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná, 05 de junho de 2024.

Lourival do N. Matos
Pregoeiro  Oficial  

Decreto n° 3660/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024

O Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de 
Compras e Licitações–SUPECOL, torna público o PLANO 
DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024 inserido no Proc. Adm. 
nº. 3018/2024/SEMPLAN.  Disponível para consulta no Portal 
da Transparência do Município de Ji-Paraná/RO site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 05 de junho de 2024.

FERNANDO FERNANDES
Superintendente de Compras e Licitações

Decreto nº.2825/GAB/PMJP/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


